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Folketingets Europaudvalg har den 16. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 
39 ad B 70 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål nr. 39:

Ministeren bedes – i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 26 på B 70 –

redegøre for, om ministerens svar skal forstås således, at eksempelvis Græ-

kenland kan bruge deres egen beregningsmetode til at opgøre deres nationale

strukturelle saldo? Herudover bedes ministeren forklare, hvorfor det er vigtigt

med en budgetlov med en nedre grænse for et strukturelt underskud på 0,5 

pct. af BNP, hvis beregningsmetoden må vælges "individuelt" og således kan 

tilpasses hvert enkelt land?

Svar:

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 26 (B 70) foreskriver finanspagten ik-

ke, at der skal anvendes en bestemt metode til opgørelsen af det strukturelle 

underskud. Derudover har Kommissionen tilkendegivet, at man er enig i, at de 

deltagende lande kan anvende egne beregninger og skøn i opgørelsen af den 

strukturelle saldo i forbindelse med den nationale gennemførelse af balance-

reglen og den automatiske korrektionsmekanisme. Det vurderes at gælde alle 

deltagende lande.

Den danske budgetlov er bl.a. vigtig for at sikre finanspolitisk holdbarhed og 

tilstrækkeligt råderum i dansk økonomisk politik. Budgetlovens krav om et 

strukturelt offentligt underskud på højst 0,5 pct. af BNP svarer til det mellemfri-

stede finanspolitiske mål (MTO), som aktuelt gælder for Danmark i medfør af 

Stabilitets- og Vækstpagten. Opgørelsen af den strukturelle saldo under bud-

getloven sker med udgangspunkt i Finansministeriets metode herfor, som ta-

ger højde for særlige danske forhold, herunder volatile indtægter (som f.eks. 

provenu fra pensionsafkastbeskatning og beskatning af indtægter fra nordsø-

olien), og hvis afvigelser fra den fælles EU-metode er veldokumenterede.

Bortset fra eventuelle tekniske opdateringer, er der ikke tale om, at den dan-

ske nationale metode ændres fra år til år.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager
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